

ଓଡ଼ିଶା ବିଧାନସଭା

ସ୍ପୋଡ଼ଶ ବିଧାନସଭା

ଚତୁର୍ଥ ଅଧିବେଶନ

2020

କାର୍ଯ୍ୟସୂଚୀ

ମଙ୍ଗଳବାର, ଅକ୍ଟୋବର 06, 2020

* * * * *

କମିଟି ରିପୋର୍ଟ ଉପସ୍ଥାପନ

ଶ୍ରୀ ରୋହିତ ପୂଜାରୀ ଓଡ଼ିଶା ବିଧାନସଭା କାର୍ଯ୍ୟବିଧି ଓ କାର୍ଯ୍ୟ ପରିଚାଳନା ନିୟମାବଳୀର ନିୟମ 33 (1) ଅନୁଯାୟୀ କାର୍ଯ୍ୟ ପରାମର୍ଶଦାତା କମିଟିର ରିପୋର୍ଟ ବିଧାନସଭାରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।

ପ୍ରସ୍ତାବ

ଶ୍ରୀ ରୋହିତ ପୂଜାରୀ ନିମ୍ନଲିଖିତ ପ୍ରସ୍ତାବଟି ଆଗତ କରିବେ:-

“ଆଜି ଗୃହରେ ଉପସ୍ଥାପିତ ହୋଇଥିବା କାର୍ଯ୍ୟ ପରାମର୍ଶଦାତା କମିଟିର ରିପୋର୍ଟର ସୁପାରିଶ ପ୍ରତି ଏ ଗୃହ ସହମତି ପ୍ରକାଶ କରୁଅଛି ।”

ଆଇନ ପ୍ରଣୟନ କାର୍ଯ୍ୟ

(ବିଲ୍ ବିଚାର ଓ ପାରିତ ପାଇଁ)

1. ଡଃ. ଅରୁଣ କୁମାର ସାହୁଙ୍କ ଦ୍ଵାରା ତା.01.10.2020ରିଖରେ ଓଡ଼ିଶା ବିଶ୍ଵବିଦ୍ୟାଳୟ (ସଂଶୋଧନ) ବିଲ୍, 2020କୁ ବିଚାରକୁ ନିଆଯାଉ ବୋଲି ଆଗତ ପ୍ରସ୍ତାବ ଉପରେ ଅଧିକ ଆଲୋଚନା ।

ଡଃ. ଅରୁଣ କୁମାର ସାହୁ ବିଲ୍ଟି ପାରିତ ହେଉ ବୋଲି ପ୍ରସ୍ତାବ କରିବେ ।

2. ଶ୍ରୀ ପ୍ରତାପ ଜେନା ଓଡ଼ିଶା ଅଧିବକ୍ତା କଲ୍ୟାଣ ପାଣି (ସଂଶୋଧନ) ବିଲ୍, 2020କୁ ବିଚାରକୁ ନିଆଯାଉ ବୋଲି ପ୍ରସ୍ତାବ କରିବେ ।

ପୁନଶ୍ଚ ବିଲ୍ଟି ପାରିତ ହେଉ ବୋଲି ପ୍ରସ୍ତାବ କରିବେ ।

3. ଶ୍ରୀ ସୁଶାନ୍ତ ସିଂହ ଶିଳ୍ପ ବିବାଦ (ଓଡ଼ିଶା ସଂଶୋଧନ) ବିଲ୍, 2020କୁ ବିଚାରକୁ ନିଆଯାଉ ବୋଲି ପ୍ରସ୍ତାବ କରିବେ ।
ପୁନଶ୍ଚ ବିଲ୍ଟି ପାରିତ ହେଉ ବୋଲି ପ୍ରସ୍ତାବ କରିବେ ।
4. ଶ୍ରୀ ପ୍ରତାପ ଜେନା ଓଡ଼ିଶା ପୌର ବିଧି (ସଂଶୋଧନ) ବିଲ୍, 2020କୁ ବିଚାରକୁ ନିଆଯାଉ ବୋଲି ପ୍ରସ୍ତାବ କରିବେ ।
ପୁନଶ୍ଚ ବିଲ୍ଟି ପାରିତ ହେଉ ବୋଲି ପ୍ରସ୍ତାବ କରିବେ ।
5. ଶ୍ରୀ ନିରଞ୍ଜନ ପୁଜାରୀ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବାକର (ସଂଶୋଧନ) ବିଲ୍, 2020କୁ ବିଚାରକୁ ନିଆଯାଉ ବୋଲି ପ୍ରସ୍ତାବ କରିବେ ।
ପୁନଶ୍ଚ ବିଲ୍ଟି ପାରିତ ହେଉ ବୋଲି ପ୍ରସ୍ତାବ କରିବେ ।

ନାମହସୀ ବାଣୀ
ସଚିବ ୦୧/୦୧/୨୦୨୦

ଜ୍ଞାପକ ସଂଖ୍ୟା. ୦୦୭୨ (192)/ବି.ସ., ଭୁବନେଶ୍ୱର, ୦୪.୧୦.୨୦୨୦

ବିଧାନସଭାର ସମସ୍ତ ସଦସ୍ୟ/ସଦସ୍ୟା

ସମସ୍ତ ସରକାରୀ ବିଭାଗ

ଏହାର ନକଲ

ରାଜ୍ୟପାଳ, ଓଡ଼ିଶାଙ୍କ ପ୍ରମୁଖ ଶାସନ ସଚିବ

ମହାଧିକାରୀ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ

ବିଧାନସଭାର ସମସ୍ତ ଦଳ ସଂପାଦକ

ଗ୍ରହାଗାରକ, ଲୋକସଭା ସଚିବାଳୟ, ନୂଆଦିଲ୍ଲୀ।

ନାମହସୀ ବାଣୀ
ସଚିବ ୦୧/୦୧/୨୦୨୦

ODISHA LEGISLATIVE ASSEMBLY
SIXTEENTH ASSEMBLY
FOURTH SESSION
2020

LIST OF BUSINESS

Tuesday, October 06, 2020

REPORT TO BE PRESENTED

SHRI ROHIT PUJARI to present before the Assembly the Report of the Business Advisory Committee as required under rule 33 (1) of Rules of Procedure and Conduct of Business in the Odisha Legislative Assembly.

MOTION

SHRI ROHIT PUJARI to move the following motion namely:-

"That the House do agree with the Report of the Business Advisory Committee presented to the Assembly today".

LEGISLATIVE BUSINESS.

(BILLS FOR CONSIDERATION AND PASSING)

1. *FURTHER DISCUSSION* on the motion moved by Dr. Arun Kumar Sahoo on 01.10.2020 that the Odisha Universities (Amendment) Bill, 2020 be taken into consideration.
DR. ARUN KUMAR SAHOO to move that the Bill be passed.
2. *SHRI PRATAP JENA* to move that the Odisha Advocates' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2020 be taken into consideration.
ALSO to move that the Bill be passed.
3. *SHRI SUSHANT SINGH* to move that the Industrial Disputes (Odisha Amendment) Bill, 2020 be taken into consideration.
ALSO to move that the Bill be passed.
4. *SHRI PRATAP JENA* to move that the Odisha Municipal Laws (Amendment) Bill, 2020 be taken into consideration.
ALSO to move that the Bill be passed.
5. *SHRI NIRANJAN PUJARI* to move that the Odisha Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2020 be taken into consideration.
ALSO to move that the Bill be passed.

D. Sahoo
SECRETARY 11/10/2020

Memo No. 6072 (192)/L.A., Bhubaneswar, dated the 05.10.2020
All Members of the Odisha Legislative Assembly
All Departments of Government, Odisha
COPY TO Commissioner-cum-Secretary to Governor, Odisha
Advocate General, Odisha, Cuttack
Assembly Party Secretaries
Librarian, Lok Sabha Secretariat, New Delhi.

Das
SECRETARY 05/10/2020